
 

Extraliga ČBA pro 2024/25  

úprava pro letní část 2025 

 

V sezóně 2024/25 bude ELB boxována jednokolově (s možností úpravy na dvoukolově po získání 

finančních prostředků od potencionálního partnera), budou se účastnit 4 týmy oblastí ČBA 

Každý tým do pořádání každého kola napíše soupisku boxerů z jejich oblasti, kteří budou daný tým 

reprezentovat (maximálně 2x boxer pro každou váhovou kategorii). Ostatní boxeři  jsou tzv. volní a 

mohou být využity i ostatními týmy. Pro vybrané boxery trenér SCM dodá jejich ID karty už na začátku 

sezony (ti by klidně mohli být už propagováni jako členi extraligových týmů) 

Družstva ELB: OHBC Prostějov, Boxing Ostrava, Boxing Team Praha, SKP Ústí nad Labem 

 

Váhové kategorie:   

 

Váhové kategorie:  volba sedmi libovolných váhových kategorií z váhových kategorií World 

Boxing (14 dní před pořádáním kola budou volitelné váhy oznámeny 

hostujícímu týmu pomocí emailu) 

50kg, 55kg, 60kg, 65kg, 70kg, 75kg, 80kg, 85kg, 90kg, 90+kg 

možné i jedenkrát zdvojit váhové kategorie z volitelných váhových 

kategorií. 

předzápasy:  Předzápasy volí domácí tým (dohoda s hostujícím týmem), zápasy žen 

či dívek zajistí reprezentační trenérka dívek a žen (Lenka Kardová - 

777254242). Předzápasy jsou bez náhrady ČBA, pouze kategorii žen 

budou proplacenmy cestovní náhrady. 

Zahraniční účast:  Každý z týmů může využít jednoho zahraničního boxera na jedno kolo. 

Náklady na zahraničního boxera nejsou proplaceny ČBA, platí domácí/ 

hostující tým. Zahraniční boxer musí mít platnou registraci boxera. Pro 

ELB 2024/25 VV ČBA uděluje vyjímku v Soutěžním řádu platný od 

1.9.2025 v čl.25 a povoluje v ELB start jendnoho zahraničního boxera. 

 

Bodování: V každém kole ELB budou bodovány zápasy pevných a volitelných vah 

(ženské/dívčí předzápasy ani ostatní předzápasy bodovány nebudou). 

  

 Výhra = 3 body, prohra = 1 bod, neobsazení váhy = 0 bodů 

 Na konci zezóny bude stanoveno pořadí týmů dle získaného počtu bodů 

z jednotlivých kol ELB 



 

 

Trenéři SCM do konce srpna navrhnou termíny kol ELB (pohlídat, aby se nekryly s jinými akcemi ČBA) 

– termíny schválí VV ČBA 

 

Každý tým odboxuje minimálně jedno kolo na domácí půdě, poté bude provedena volba místa pro 

doboxování ostatních kol (musí být schválena VV ČBA) V případě, že některé z mužstev nebude schopné 

z jakéhokoliv důvodu soutěž dokončit, bude nahrazeno mužstvem ze stejné oblasti. Název účastníka 

bude v tabulce nahrazen názvem oblasti. O změně po odstoupení účastníka rozhoduje VV. 

Soutěž je platná a vítěz ELB bude vyhlášen v případě, kdy soutěž ukončí minimálně dva celky. 

 

Od začátku sezóny 2024/25 se bude extraligové kolo boxovat bez tílek (zvýšení propagace), závodníci 

budou mít pouze rukavice v barvě příslušného rohu (modrá/červená), barvy trenek budou libovolné 

(nesmí ale být v barvě rohu soupeře). 

 

Kontumace – V případě, že z důvodu hromadné nemoci nebo technické závady, kdy nebude možné 

realizovat dané kolo soutěže dle schváleného kalendáře, bude kolo ELB odboxováno v náhradním 

termínu. Termín bude určen po vzájemné dohodě oddílů a schválen předsedou STK.  V případě, že 

nebude moci domací tým zajistit místo a termín, určí toto VV čba klidně na neutrální půdě 

 

Reklamní materiál (banery ČBA, HAYASHI apod) – přívoz materiálů na kolo ELB zajišťuje sekretář ČBA 

(František Tomšů - 776238721) 

 

Trenéři SCM zajistí 7 dní před začátkem kola ELB informační karty (včetně nástupových skladeb boxerů) 

boxerů a jejich propagační fotografie. Při změnách boxerů je průběžně doplňují a zasílají trenérovi SCM 

domácího týmu a v kopii i na sekretariát ČBA. Rovněž přivezou na kolo ELB soupisky týmů = protokol a 

soupisku na lékařskou prohlídku 

 

Zápasy ELB budou hodnotit 3 rozhodčí na bodovací lístky (rozhodčí budou zajištěni ČBA, proplaceni 

budou po předchozí dohodě buď domácím týmem nebo přímo ČBA. V případě proplacení rozhodčích 

a činovníků STK domácím týmem bude vyplacená částka fakturována na ČBA ) 

 

Odměny pro boxery ELB budou v sezóně 2024/25:  

výhra = 3 000,- Kč prohra = 1 000,- Kč 

Výplaty odměn provede trenér SCM daného klubu (hostující/domácí) a poté provede fakturaci na ČBA. 

 

Domácí i hostující tým může využít asistenta ELB – odměna může být proplacena z paušální částky (CP 

nebo pronájmu haly) 

 

Pořadatel zajistí:  

• Vhodnou sportovní halu nebo kulturní dům, kde bude možnost umístění světelné rampy, 

dostatek místa pro případný televizní přenos, umístění streamu, místo pro VIP zónu 

• Sestavu a příjezd extraligových boxerů zajistí trenéři SCM, dívčí váhové kategorie ve spolupráci 

s Lenkou Kardovou + dva předzápasy mládežnické kategorie 



 

• Propagaci kola ELB zajistí pořadatel – komunikace pořadatele kola ELB s trenérem hostujícího 

týmu – zajišťování přeposílání PR dokumentů, fotek videí, rozhovorů  - start 21 dní před 

začátkem každého kola ELB, materiály posílat i na ČBA (Zdeněk Plíva) 

• Předčasnou komunikaci s předsedou Komise rozhodčích ohledně delegace rozhodčích kola ELB 

+ zajištění časomíry  

• Lékař – Pořadatel zajistí lékařský dozor na kolo ČBA (minimálně 2h před začátkem zápasů pro 

lékařské prohlídky a poté i po celou dobu pořádání kola ELB). Lékařský dozor bude zaplacen 

pořadatelem, poté bude částka fakturována na ČBA v maximální výši 3 000,- Kč 

• Domácí klub zajistí moderátora akce 

• Váha – pořadatel zajistí homologovanou váhu na vážení – komunikace s SCM trenéry 

• Fotograf – pořadatel zajistí fotografa na kolo ELB – bude zaplacen pořadatelem, poté bude 

částka fakturována na ČBA v maximální výši 3 000,- Kč (Fotograf provede fotodokumentaci 

každého kola ELB a předá vybrané fotografie pro propagaci ČBA (Zdeněk Plíva) pro další 

zvyšování dosahu reklamy Pro fotodokumentaci kontaktujte s předstihem Jitku Novákovou 

(734133331), která zajistí kvalitní propagaci kola ELB. 

• Pořadatel zajistí zvukovou techniku a personální zajištění pro pouštění nástupových skladeb 

boxerů – náklady jsou zahrnuty paušálně včetně pronájmu 

• Stream – pro zajištění streamu kontaktujte – Martin Škvařil (773 909 041) - náklady proplatí 

ČBA (odměna 3000,- Kč) 

maximální fakturované náklady kola ELB na ČBA v sezóně 2024/25 

domácí hosté 

boxeři (7*2000) 14000 boxeři (7*2000) 14000 

rozhodčí 6500 CP boxeři 11000 

časomíra 1000 

stream + CP CP+3000   
nájem + hlasatel + zvukař  15000   
asistent trenéra 1200   
doktor 3000    
fotograf 3000   
CP  4000   
celkem 50700 celkem 25000 

Cestovní náklady musí být vyplaceny při obsazení min. dvěma osobami(boxery) ve vozidle. 

 

 


